10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP: Nº 061/2024
CONTRATANTE: Hospital Estadual Infantil Nossa
Senhora da Glória (HEINSG)
PROCESSO: Nº 2023-VD3D2
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Modalidade Pregão
eletrônico n° 0253/2023
ID: 2023.500E1900001.02.0054
CONTRATADA: COSTA CAMARGO COM DE
PROD HOSP LTDA
CNPJ: 36.325.157/0001-34
LOTE:07
OBJETO: Aquisição de medicamento, DOCETAXEL
20MG
LOTE:08
OBJETO: Aquisição de medicamento, DOCETAXEL
80MG
LOTE:11
OBJETO: Aquisição de medicamento, FLUORURACILA
50 MG/ML
LOTE:15
OBJETO: Aquisição de medicamento, IFOSFAMIDA
2000 MG
Valor Total: R$ 85.975,00 (oitenta e cinco mil
novecentos e setenta e cinco reais)
DATA DA ASSINATURA:15/02/2024
VIGÊNCIA: a Ata terá início no dia posterior a
publicação, e terá duração de 12 (doze) meses.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br
e ou E-docs.

CLIO ZANELLA VENTURIM
Diretor Geral - HEINSG
Vitoria,15 de fevereiro de 2024

Protocolo 1265834

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP: Nº 062/2024
CONTRATANTE: Hospital Estadual Infantil Nossa
Senhora da Glória (HEINSG)
PROCESSO: Nº 2023-VD3D2
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Modalidade Pregão
eletrônico n° 0253/2023
ID: 2023.500E1900001.02.0054
CONTRATADA: NATCOFARMA DO BRASIL
LTDA
CNPJ: 08.157.293/0001-27
LOTE:09
OBJETO: Aquisição de medicamento, EVEROLIMO
5MG
Valor Total: R$ 48.562,08 (quarenta e oito mil
quinhentos e sessenta e dois reais e oito centavos)
DATA DA ASSINATURA:02/02/2024
VIGÊNCIA: a Ata terá início no dia posterior a
publicação, e terá duração de 12 (doze) meses.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br
e ou E-docs.

CLIO ZANELLA VENTURIM
Diretor Geral - HEINSG
Vitoria,15 de fevereiro de 2024

Protocolo 1265840

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP: Nº 112/2024
CONTRATANTE: Hospital Estadual Infantil Nossa
Senhora da Glória (HEINSG)
PROCESSO: Nº 2023-G3XZ3
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Modalidade Pregão

eletrônico n° 0283/2023
ID: 2023.500E1900001.02.0080
CONTRATADA: Samtronic Ind e Com Ltda
CNPJ: 58.426.628/0001-33
LOTE:01
OBJETO: Aquisição de material hospitalar, SERINGA
PERFUSORA
Valor Total: R$ 1.198.938,00 (hum milhão cento e
noventa e oito mil novecentos e trinta e oito reais)
DATA DA ASSINATURA:15/02/2024
VIGÊNCIA: a Ata terá início no dia posterior a
publicação, e terá duração de 12 (doze) meses.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br
e ou E-docs.

CLIO ZANELLA VENTURIM
Diretor Geral - HEINSG
Vitoria,16 de fevereiro de 2024

Protocolo 1265847

HOSPITAL MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS
- HMSA

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
010/2024
PROCESSO Nº 2023-4WVVR
PREGÃO Nº 046/2023
CONTRATADA: NSA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 34.729.047/0001-02
Lote 02 - Itens 01 e 02.
VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil
reais).
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL MEDICO -(OPME) - ARTROPLASTIA
DE QUADRIL - CABEÇA DE CERAMICA/PLACA DE
OSTEOTOMIA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar a partir do
dia seguinte ao da publicação.

DATA DA ASSINATURA: 16/02/2024.

Almiro Schimidt
Diretor Geral - HMSA

Protocolo 1266500

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - INOVA
CAPIXABA -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 179/2023

Processo nº 2021-LSZDF
Órgão/Entidade: Fundação iNova Capixaba
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de
Indicadores Químicos, Biológicos.
Lote 005 - FRACASSADO

Vila Velha/ES, 15 de fevereiro de 2024.
Brunna de Souza Ladeia Fortunato

Pregoeira - CPL 2
Protocolo 1265685

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Concorrência Pública nº: 017/2023
Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da
Educação

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 16 de Fevereiro de 2024 às 22:35:46
Código de Autenticação: 780c5255

edsbarbosa
Realce

L I C I T A C Ö E SI

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024.

Processo nº: 2023-JHHXM
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0084
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de manutenção
na EEEFM Domingos José Martins, localizada no
município de Marataízes/ES, com fornecimento
de mão de obra e materiais, conforme descrito na
planilha orçamentária e projeto, anexos ao presente
edital.
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE, torna público aos interessados, de acordo
com as disposições do art. 49 da Lei 8.666/93, que
fica ANULADA a Concorrência nº 017/2023,
pelas razões expostas nos autos do processo.
Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou
tel.: (27) 3636-7827, de 9h às 17h.
Vitória, 16 de fevereiro de 2024.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de
Administração e Finanças/SEDU

Protocolo 1266289

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 005/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA - SEAG,
por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público, de acordo com as disposições da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações o julgamento
dos Envelopes 002 - Habilitação. Processo nº
2023-VG85N.

Empresas Inabilitadas:
1) GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA;

Empresas Habilitadas:
1) CONSÓRCIO ACT BREJETUBA;

Empresa Vencedora:
1) CONSÓRCIO ACT BREJETUBA - Valor Total R$
29.653.622,02 (vinte e nove milhões e seiscentos e
cinquenta e três mil e seiscentos e vinte e dois reais
e dois centavos).
Vitória, 16/02/2024.
DANIELLA GONÇALVES DANIEL VELTEN
Presidente da CPL/SEAG

Protocolo 1265911

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO ESPECÍFICO DE AQUISIÇÃO
SOLICITAÇÃO DE OFERTAS (SO)

BRASIL
PROGRAMA EFICIÊNCIA LOGÍSTICA DO ESPIRÍTO

SANTO
Empréstimo Nº 4933/OC-BR

Licitação Nº 001/2024
Processo DER-ES Nº 2022-L3XB6
ID TCE-ES: 2024.500E0100014.08.0001

DESENHO E OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DA ES-115 -
NOVA ALMEIDA - SANTA CRUZ (PTE. PIRAQUEAÇU),
COM EXTENSÃO TOTAL 15,50 KM

Este edital de licitação segue a notificação de
aquisição geral para este projeto publicada no
Development Business Nº IDB-P951272-03/22 de
31 de março de 2022.

O Estado do Espírito Santo recebeu um empréstimo
do Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID)
para cobrir o custo do Programa Eficiência Logística
do Espírito Santo, e pretende aplicar parte dos
recursos desse empréstimo a pagamentos de acordo
com o contrato Nº4933-OC/BR. O Departamento de
Edificações e de Rodovias do Espírito Santo - DER-ES
convidará a apresentação de Ofertas seladas de
licitantes elegíveis para:
1 - Desenho e Obras de Implantação da Rodovia
ES-115 no segmento do Nova Almeida até Santa
Cruz (Pte. Piraqueaçu), com extensão total 15,5 Km.
2 - Desenho e Obras de pavimentação da ES-264 no
segmento do Bairro Residencial Nova Almeida/Serra
- ES até Bairro Serramar/Serra - ES, com extensão
total 2,68 Km.
3 - Desenho do Binário em Nova Almeida Binário
incluindo as Av. Milton David, Rua Belo Horizonte e
Rua Colatinense, com extensão de 3,453km.

O período de entrega/construção é de 36 (trinta
e seis) meses, contados da emissão da ordem de
serviço, sendo 12 meses para elaboração do projeto
e 24 meses de execução de obras.

O orçamento referencial do DER-ES está estimado
em R$ 236.768.997,57 (duzentos e trinta e seis
milhões, setecentos e sessenta e oito, novecentos
e noventa e sete mil e cinquenta e sete centavos).
Os requisitos de qualificação incluem: comprovação
de faturamento anual com obras civis, de
experiência em desenho e construção, declaração
de disponibilidade de equipamentos, indicação
de pessoal técnico qualificado para os desenhos e
as obras, comprovação de possuir capital de giro
líquido, de solidez de situação financeira, e de não
incorrência em descumprimento de contratos. Não
se aplicará margem de preferência a Empreiteiros
ou a parcerias, consórcios ou associações (ACS)
nacionais.

A licitação será realizada mediante os procedimentos
de licitação internacional competitiva especificados
nas Políticas para Aquisição de Obras e Bens
Financiados pelo BID GN-2349-15, de janeiro de
2020, e está aberta a licitantes de todos os países
conforme definido nas diretrizes.

Os licitantes elegíveis interessados podem obter
informação adicional e inspecionar os documentos
de licitação no DER-ES na sala da UGP - Unidade
Gerenciadora do Programa, Telefone: (55) (0**27)
3636-4501 endereço abaixo (1) a partir das 13:30 h
às 17:30 h, nos dias úteis. Um conjunto completo
dos documentos de licitação poderá ser acessado
pelos licitantes interessados por meio do endereço
eletrônico https://portalservicos.der.es.gov.br/
Licitacao/Licitacoes/14/2 .

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 16 de Fevereiro de 2024 às 22:35:46
Código de Autenticação: 780c5255